
                                                                                                                     15 जुलाई 2025 

 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम        

 

      15 जलुाई 2025 को आयोतजि राज् य सरकार प्रतिभूतियों की नीलामी का पररर्ाम तनम्नानुसार ह:ै   

(राति ₹ करोड़ में)  
 

आधं्र एसजीएस 

2033 

आधं्र एसजीएस 

2034 

तिहार एसजीएस 

2035 

गोवा एसजीएस 

2035 

अतिसूतिि राति 1500 2100 2000 100 

अवति 8 -वर्षीय 9 -वर्षीय 10 -वर्षीय 10 -वर्षीय 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 48 76 44 7 

(ii) राति 4775 5155 5173.85 230 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 6.87 6.88 6.90 6.89 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 100 100 100 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 30 38 21 6 

(ii) राति 1456.975 2003.576 1950.132 98.987 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आंतिक आिंटन 

प्रतििि     

(i) प्रतििि 0.2548 32.4680 86.9526 35.1896 

(ii) संख्या 4 8 9 2 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 7 9 5 3 

(ii) राति 43.025 96.424 49.868 1.013 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.13 100.11 100.06 100.09 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 7 9 5 3 

(ii) राति 43.025 96.424 49.868 1.013 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए आंतिक 

आिंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 6.8486 6.8640 6.8919 6.8774 

कुल आिटंन राति 1500 2100 2000 100 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 
 

गजुराि 

एसजीएस 

2034 

जम्म ूऔर कश्मीर 

एसजीएस 2045 महाराष्ट्र एसजीएस 2047 महाराष्ट्र एसजीएस 2048 

अतिसूतिि राति 2000 700 1500 1500 

अवति 9 -वर्षीय 20 -वर्षीय 22 -वर्षीय 23 -वर्षीय 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 93 23 91 71 

(ii) राति 7875 1290 6428 5118 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 6.80 7.18 7.12 7.13 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 100 100 100 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 40 16 12 18 

(ii) राति 1920.193 693.439 1468.886 1494.991 

प्रतिस् पिी िोतलयों का 

आंतिक आिंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 32.9358 67.5239 27.7997 91.5951 

(ii) संख्या 11 6 9 10 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलया ं     

(i) संख्या 8 3 7 3 

(ii) राति 79.807 6.561 31.114 5.009 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.10 100.04 100.08 100.08 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलया ं     

(i) संख्या 8 3 7 3 

(ii) राति 79.807 6.561 31.114 5.009 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के 

तलए आंतिक आिंटन 

प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 6.7847 7.1760 7.1124 7.1227 

कुल आिटंन राति 2000 700 1500 1500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

महाराष्ट्र एसजीएस 2049 महाराष्ट्र एसजीएस 2050 

ओतििा एसजीएस 

2028 

ओतििा एसजीएस 

2037 

अतिसूतिि राति 1500 1500 500 1000 

अवति 24 -वर्षीय 25 -वर्षीय 3 -वर्षीय 12 -वर्षीय 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 48 41 32 104 

(ii) राति 4603 3203 2665 9595 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.15 7.16 6.13 6.98 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 100 100 100 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 24 26 9 5 

(ii) राति 1494.992 1498.04 498.146 925.966 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आंतिक 

आिंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 1.7377 33.2217 49.6910 74.5503 

(ii) संख्या 8 7 7 4 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 3 3 3 12 

(ii) राति 5.008 1.960 1.854 74.034 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.29 100.24 100.02 100 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 3 3 3 12 

(ii) राति 5.008 1.960 1.854 74.034 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए 

आंतिक आिंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.1244 7.1390 6.1240 6.9795 

कुल आिटंन राति 1500 1500 500 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
 

पजंाि एसजीएस 

2049 

ितमलनािु एसजीएस 

2035 

िलेगंाना एसजीएस 

2057 

िलेगंाना एसजीएस 

2060 

अतिसूतिि राति 2500 1000 1000 1000 

अवति 24 -वर्षीय 10 -वर्षीय 32 -वर्षीय 35 -वर्षीय 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 18 88 14 14 

(ii) राति 4033 5935 2370 2370 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.19 6.82 7.10 7.09 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 100 100 100 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 6 13 1 1 

(ii) राति 2499.986 900 998.952 999.972 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आंतिक आिंटन 

प्रतििि     

(i) प्रतििि 35.6351 62.3967 99.8952 99.9972 

(ii) संख्या 2 8 1 1 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 2 11 2 2 

(ii) राति 0.014 111.372 1.048 0.028 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.13 100.01 100 100 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 2 11 2 2 

(ii) राति 0.014 100 1.048 0.028 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए आंतिक 

आिंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - 89.7892 - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.1785 6.8183 7.1000 7.0900 

कुल आिटंन राति 2500 1000 1000 1000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
 

िलेगंाना एसजीएस 

2063 

उत्तर प्रदिे एसजीएस 

2033 

पतिम िगंाल 

एसजीएस 2037 कुल 

अतिसूतिि राति 500 3000 2000 26900 

अवति 38 -वर्षीय 8 -वर्षीय 12 -वर्षीय  

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 14 88 84 998 

(ii) राति 1370 9410 7075 88673.85 

कट-ऑफ प्रतिफल  (%) 7.09 6.86 7.07 - 

कट-ऑफ मूल्य (₹) 100 100 100 - 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 1 49 40 356 

(ii) राति 499.934 2948.962 1881.973 26234.102 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आंतिक 

आिंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि 99.9868 34.5283 30.4802 - 

(ii) संख्या 1 6 6 - 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 2 9 13 107 

(ii) राति 0.066 51.038 118.027 677.27 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100 100.27 100.22 - 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी िोतलया ं     

(i) संख्या 2 9 13 107 

(ii) राति 0.066 51.038 118.027 665.898 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के तलए 

आंतिक आिंटन प्रतििि     

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल (प्रतििि) 7.0900 6.8158 7.0430 - 

कुल आिटंन राति 500 3000 2000 26900 

 

 

 

                           अजीि प्रसाद 

प्रसे प्रकािनी: 2025-2026/718                                उप महाप्रिंिक (संिार)    

 

 


